Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

ut eum eo irent: reuerti sunt ad castra. Qui cum uis-
set cesaream et didissent epistolam presidi: statuerunt
ante illum et paulum. Cum legisset autem et interroga-
set de qua provincia esset: et agnosceret quod dicitur
audiam te inquit cum accusatores tui uenerint.
Iussitque in pretorio herodis custodiri eum.

Capitulum

xxiii.

Est quinq; autem dies descendit
princeps sacerdotum ananias cum
senioribus quibusdam et tritullo
quodam oratore: qui audierunt
presidem aduersus paulum. Et citato paulo: ce-
pit accusare eum dicens Cum in multa pace aga-
m9 pro te et multa corrigat9 pro tua prudentia: se-
per et ubique susceperim9 optime felix cum omni gra-
tia actioe. Ne diuicias autem te pertraham: oro
breuiter. ut audias nos pro tua clemencia. Inue-
nim9 hunc hominem pestiferum et contumacem sedicio-
nem omnibus iudeis in uniuerso orbe. et actorem sedicio-
nis secte nazarenorum: qui etiam templum violare
conatur e: quem et apprehensum uolum9 secundum le-
gem nostram iudicare. Superueniens autem tribunus
lisias cum vi magna eripuit eum de manibus no-
stris iudices accusatores eius ad te uenire: a quo pote-
ris ipse iudicatus de omnibus istis agnoscere: de quibus
nos accusamus eum. Adiecerunt autem et iudei: dicen-
tes sed ita se habere. Respondens autem paulus: an-
nuente sibi preside dicere Ex multis annis te esse
iudicem genti huic sciens: bono animo pro me satisfac-
ciam. Dotes enim agnoscere quod non pl9 sunt mihi
dies quam duodecim ex quo ascendit adorare in iherusalem:
et neque in templo inuenerunt me cum aliquo dispu-
tante aut tumultu faciente turba neque in synago-
gis neque in ciuitate: neque probare possunt tibi de
quibus nunc me accusant. Confiteor autem sed tibi quod
secundum sectam quam dicunt heresim sic seruio pa-
tri et deo meo: credens omnibus que in lege et prophetis
scripta sunt: spem habes in deum quam et homines ipsi ex-
pectant. resurrectionem futuram iustorum et iniquorum.
In sed et ipse studio sine offensione conscientiam ha-
bere ad deum: et ad homines semper. Post annos au-
tem plures elemosinas factur9 in gentem meam
ueni. et oblationes et vota: in quibus inuenerunt me
purificatum in templo: non cum turba neque cum tumultu.
Et apprehenderunt me: clamantes et dicentes.
Tolle inimicum nostrum. Quidam autem ex alia iudei
quos oportebat apud te prelo esse et accusare si
quod haberet aduersum me: aut homines ipsi dicant si quod

inuenerunt in me iniquitatem cum stem in delicto: nisi
de una hac solummodo uoce que clamaui inter
eos scias: quoniam de resurrectione mortuorum ego ui-
dicoz hodie a uobis. Distulit autem illos felix:
certissime sciens de via hac dicens Cum tribunus li-
sias descenderit audiam uos. Iussitque centurioni
custodire eum et habere requiem: nec quemquam de suis
prohibere ministrare ei. Post aliquot autem dies ue-
niens felix cum drusilla uxore sua que erat iudea uo-
cauit paulum: et audiuit ab eo fide que est in christo ihesu
filius. Disputate autem illo de iusticia et castitate
et de iudicio futuro: tremefact9 felix respondit.
Quod nunc attinet uade: tunc autem oportuno ac cer-
tiam te: simul et speras quod pecunia ei daretur a
paulo: propter quod et frequenter accesserunt eum lo-
quebat9 cum eo. Biennio autem expleto: accepit
successorem felix porcium festum. Volens autem gra-
tiam prestare iudeis felix: reliquit paulum uictum.

Capitulum

xxv.

Estus ergo cum uenisset in pro-
uinciam: post triduum ascendit ihe-
rosolimam a cesarea. Adieceruntque eum
princeps sacerdotum et primi iude-
orum aduersus paulum: et rogabant eum postulantes
gratiam aduersus eum ut iuberet produci eum in iherusalem:
in iudias tendentes ut inesseret eum in uia. Festus au-
tem respondit huic quodammodo paulum in cesaria: se autem
matur9 profectur9. Qui ergo in uerbis ait poten-
tes sunt descendentes simul: si quod est in uero
crimen accusent eum. Demorat9 autem in ter-
reos dies non amplius quam octo aut decem de-
scendit cesaream: et altera die sedit pro tribu-
nali: et iussit paulum adduci. Qui cum produ-
ctus esset circumsteterunt eum qui ab iheroso-
lima descenderant iudei multas et graues cau-
sas obicientes quas non poterant probare: pau-
lo rationem reddente: quoniam neque in legibus
iudeorum. neque in templo. neque in cesarem que-
quid peccauit. Festus autem uolens gratiam
prestare iudeis: respondens paulo dixit. Vis
iherosolimam ascendere: et ibi de his iudicari
apud me? Dixit autem paulus. Ad tribunal
cesaris sto: ibi me oportet iudicari. Iudeis non
nocui: sicut tu melius nosti. Si enim nocui aut
dignum morte aliquid feci: non recuso mori.
Si uero nichil est eorum que homines accusant me:
nemo potest me illis donare. Cesarem appel-
lo. Tunc festus cum consilio locutus respondit